<sup>132</sup> Wskazanie na rangę przeora jako *Ordinarius de jure singulari*.

<sup>133</sup> Wskazanie na urząd administratora parafii.

De facta publicatione et advaluatione Bullae supramemoratae relationem  
expectamus.

Vale in Domino!

Dabamus Berloini die 18. Decembris MDCCCXXI

sig. Josephus

Episcopus et Abbas

Jussu excellentissimi et illustrissimi  
viri Caroli L. B. de Stein ab Altenstein  
ministri Regis, rebus ecclesiasticis,  
scholasticis et medicinalibus  
praefecti vidit et subscripsit  
Berolini die 18. Decembris 1821<sup>134</sup>

sig. Schmedding

sig. M. Fotscki

Can. Eccl. Catedl. Vic. in Spiri.

et Officialis Gerlis Varmiensis<sup>135</sup>

---

<sup>134</sup> Wyrażenie zgody władzy świeckiej na akt prawny – *placetum regium*.

<sup>135</sup> Akceptacja dyspozycji prawnej przez wikariusza generalnego diecezji warmińskiej Martina Fotschki (1772–1835).

B) Dekret wykonawczy delegata apostolskiego do konstytucji *De salute animarum* wydany w Berlinie 18 grudnia 1821 r. skierowany do wikariusza apostolskiego w Gdańsku księdza Stanisława Kostki Rosońkiewicza (niem. Rossolkiewicz), Archiwum Archidiecezji Warmińskiej w Olsztynie, AB II A 8, k. 42.

Josephus Princeps ab Hohenzollern miseratione divina et Sanctae Sedis apostolicae Gratia Episcopus Varmiensis Abbas Olivensis etc.

Dilecto Nobis in Christo Admodum Reverendo Rossolkiewicz, Canonico, sacelli regii Gedans Rectori<sup>136</sup> et dioeceseos Vladislaviensis per Borussiam occidentalem Vicario apostolico salutem et benedictionem episcopalem!

Communicamus Tibi, Vir admodum reverende, copiam litterarum, quas hodie Nosmetipsi ad Reverendum P. Joannem Bluhm dedimus pro apprehensione possessionis ecclesiae et paroetiae Olivensis, quae per Bullam de circumscriptione ecclesiarum Regni Borussiae Romae XVII Cald. Augusti h. a. datam jurisdictioni et juri dioecetano Nostro subjectae declarantur, usquedum Abbatia Monasterii Olivensis ex persona Nostra quomodotumque vacaverit.

Mandamus igitur Tibi, vi auctoritatis Nobis commissae, ut omnia et singula documenta, ecclesiam et paroeciam Olivensem respicientia, ex Tua Cancellaria transuncta Cancellariae Nostrae in opportuna forma tradas.

Vale in Domino Jesu Christo!

Dabamus Berolini die 18. Decembris MDCCCXXI

sig. Josephus

Episcopus et Abbas

Jussu excellentissimi et illustrissimi  
viri Caroli L. B. de Stein ab Altenstein  
Ministri Regis, rebus ecclesiasticis,  
scholasticis et medicinalibus  
praefecti vidit et subscripsit  
Berolini die 18. Decembris 1821